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Premiera filmu animowanego „Małpka Betty” z serii
„Co by było, gdyby zwierzęta mówiły?”
21 kwietnia 2026 r. w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego
w Warszawie odbyła się premiera filmu animowanego dla najmłodszych pt. „Małpka
Betty”.

Centralny Przystanek Historia II Wojna Światowa Marynarka wojenna ORP Błyskawica

„Małpka Betty” to animowany film edukacyjny z serii „Co by było, gdyby zwierzęta mówiły?”
wyprodukowany przez Centralny Przystanek Historia. Jego bohaterem i narratorem jest
sympatyczny koczkodan o imieniu Betty, maskotka załogi ORP Błyskawica. Film poprzez historię
małpki przybliża historię bohaterstwa i codziennego życia polskich marynarzy, walczących na
morzach podczas II wojny światowej.

Kiedy po powrocie Polski na mapę otworzono Polską Marynarkę Wojenną? Gdzie zbudowano okręt
wojenny ORP Błyskawica? Czemu jeszcze przed wybuchem wojny wycofano niszczyciele ORP
Błyskawica, ORP Burza i ORP Grom do Wielkiej Brytanii? Jak obronić się przed okrętem
podwodnym? Gdzie walczył dywizjon polskich niszczycieli podczas II wojny światowej? Jak Betty
przyczynił się do wywołania „incydentu międzynarodowego”? Na te wszystkie pytania odpowiada
filmik o małpce.

Materiały źródłowe (zdjęcia, filmy) pochodzą m.in. z Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni,
Muzeum Regionalnego w Jaśle oraz Instytutu Polskiego i Muzeum im. gen. Sikorskiego w
Londynie.

Na pilotażowych zajęciach przeprowadzonych przez edukatorów Centralnego Przystanku Historia
IPN dr. Adama Podlewskiego, Michała Rastaszańskiego i Szymona Antosika uczniowie budowali
port, grali w grę karcianą ZnajZnak „Polskę Morską” wyprodukowaną przez Oddział IPN w
Gdańsku, a także odwiedzili Strefę Nowych Technologii. Dodatkowo, Michał Rastaszański w stroju
marynarza z ORP „Grom” opowiadał uczniom o życiu i służbie w marynarce.
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* * *

Cykl „Co by było, gdyby zwierzęta mówiły?” jest autorskim projektem edukatorów Centralnego
Przystanku Historia. To seria filmów animowanych, w których słynne zwierzęta opowiadają o
historii Polski. Każdemu tytułowi towarzyszą karty pracy (do pobrania ze stron internetowych
IPN), które w atrakcyjny sposób utrwalają zdobytą wiedzę.

Inne filmy z tej serii:
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